[image: image1.png]N 9
A’BYDGOC;L



[image: image2.emf]
[image: image3.png]POMORZE

Wojewddztwo
KUJAWY Kujawsko-Pomorskie
N 92

Wojewddzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy
jest Jednostka Samorzadu Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego







                             ul. ks. R. Markwarta 7 ,     85-015 Bydgoszcz,        tel. 052 323 04 13,        fax. 052 323 04 50

 

          NIP 554-22-12-161 
         REGON 001044962 
             KRS 0000002035

                           
                    www.wspr.bydgoszcz.pl              e-mail sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl
  



ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym zakresie: 

Pytanie nr 1

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 30

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 30 produkt w postaci sterylnego, rozpuszczalnego 
w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń 
medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny/ 100g produktu, pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 2

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr. 22 z części 3 i utworzenie z niej odrębnego 
zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową 
w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 4 w pozycji 36 produktu w opakowaniu 
50 ampułek?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wraz z odpowiednim przeliczeniem w zał. nr 2 do SIWZ.
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 4 w pozycji 46 produktu w opakowaniu 
10 ampułek?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wraz z odpowiednim przeliczeniem w zał. nr 2 do SIWZ.
Pytanie nr 5

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania na dostawy sprzętu medycznego, zwracamy się 
do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z zadania nr 3, pozycji nr 23 oraz 24 tj. igły doszpikowe oraz o utworzenie dla tych pozycji odrębnego zadania. Wydzielenie tego asortymentu umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców oraz zapewni konkurencyjność cen.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z wydzieleniem powyższych pozycji, Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie części i tworzy odrębną część dla tych pozycji, nazywając nową część: częścią nr 6 – Igły do wkłuć doszpikowych. Jednocześnie modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 2 do SIWZ dodając część nr 6, a zmodyfikowane dokumenty stają się załącznikami do odpowiedzi na pytania. 

W SIWZ zostaje zmieniona także wartość wadium dla części nr 3 – Drobny sprzęt medyczny jednorazowego użytku, która po zmianie wynosi: 8 219,72 PLN oraz zostaje ustalona wartość wadium dla części nr 6 – Igły do wkłuć doszpikowych, która wynosi: 1 337,49 PLN.
Pytanie nr 6
Zadanie 3, poz. 1 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7

Zadanie 3, poz. 16-21 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 16-21 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8

Zadanie 3, poz. 31-44 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 31-44 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9

Zadanie 3, poz. 31-34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki dwuczęściowej w kontrastującym kolorze z tłokiem w kolorze niebieskim i przeźroczystym cylindrem? Kolor zielony wskazuje na konkretnego Producenta,  kolor niebieski tłoka tak samo jak kolor zielony daje lepszą wizualizację poziomu płynu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10

Zadanie 3, poz. 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki dwuczęściowej poj. 20 ml w opakowaniu po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem a formularzu cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 11

Zadanie 3, poz. 37-44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli dożylnej bezpiecznej wykonanej z FEP?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 12

Zadanie 3, poz. 37-44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli dożylnej bezpiecznej posiadającej 2 paski radiocieniujące?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13

Zadanie 3, poz. 37-44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli dożylnej bezpiecznej posiadającej zabezpieczenie igły w postaci polimerowego zatrzasku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 14

Zadanie 3, poz. 37-44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli dożylnej bezpiecznej posiadającej poniższe rozmiary:
	Kod koloru
	Rozmiar ( GAUGE)
	Rozmiar w mm

	Pomarańczowy
	14 G
	2,1 x 45

	Szary
	16 G
	1,7 x 45

	Biały
	17 G
	1,5 x 45

	Zielony
	18 G

18 G
	1,3 x 45

1,3 X 32

	Różowy
	20 G
	1,1 x 32

	Niebieski
	22 G
	0,9 x 25

	Żółta
	24 G
	0,7 x 19

	Fioletowa
	26 G
	0,6 x 19


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 15

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu Nr [4] poz. [52] („Ticagrelorum” 0,09 x 56 tabl ulegające rozpadowi w jamie ustnej) i utworzenie nowego pakietu obejmującego ww. produkt leczniczy.

Lekiem odpowiadającym opisowi w poz. [4] pakiecie nr [52]  jest Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej. Jest on sprzedawany bezpośrednio przez AstraZeneca w tzw. modelu DTH (direct to hospital), z pominięciem hurtowników. 

Pakiet nr [4] obejmuje aktualnie [152pozycji asortymentowych. Wykonawca jest  zainteresowany tylko wspomnianym „Ticagrelorum” 0,09 x 56tabl ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż pozostałych nie ma swojej ofercie. W rezultacie obecny zakres pakietu nr [4]  z jednej strony uniemożliwia nam zaoferowanie Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej,  a jednocześnie utrudnia złożenie oferty hurtowniom farmaceutycznym,  realizującym kompleksowe zamówienia. Nawet gdyby hurtownia złożyła taką ofertę, to najprawdopodobniej nie zrealizowałaby dostawy Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż obecnie nie ma już możliwość zakupu tego produktu w AstraZeneca.

Chcielibyśmy podkreślić, że system sprzedaży bezpośredniej stosowany przez nas w stosunku 
do Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej w żadnym stopniu nie ogranicza konkurencji, a przede wszystkim dostępności leków dla pacjentów. Jako podmiot odpowiedzialny  wybraliśmy model DTH, uznając go za optymalny dla zaopatrzenia szpitalnego. Zarazem w pełni zgodny z obowiązującymi regulacjami, w myśl których obowiązek dostaw przewidziany w art. 36z Prawa farmaceutycznego nie ogranicza dostawców leków w wyborze modelu dystrybucji, w szczególności nie stoi na przeszkodzie prowadzeniu przez dostawców leków dystrybucji za pośrednictwem ograniczonej liczby hurtowników lub bezpośrednio do aptek lub szpitali (por. prof. dr hab. Tadeusz Skoczny, r.pr. Marcin Kolasiński, Ekspertyza naukowa: Obowiązek dostaw leków 
na rzecz hurtowników w świetle prawa konkurencji i regulacji sektorowych, Uniwersytet Warszawski, Wydział Zarządzania, Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych).

Wydzielenie leku Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej 
do osobnego pakietu nie tylko nie utrudni składania ofert, ale zapewni Zamawiającemu dostawę całego oczekiwanego asortymentu. Zarazem taka zmiana SIWZ jest dozwolona na gruncie SIWZ, 
stąd prosimy o pozytywne  rozpatrzenie wniosku.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z wydzieleniem powyższej pozycji, Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie części i tworzy odrębną część dla tej pozycji, nazywając nową część: częścią nr 7 – Tikagrelor. Jednocześnie modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 2 do SIWZ dodając część nr 7, a zmodyfikowane dokumenty stają się załącznikami do odpowiedzi na pytania. 

W SIWZ zostaje zmieniona także wartość wadium dla części nr 4 – Leki różne, która po zmianie wynosi: 13 864,61 PLN oraz zostaje ustalona wartość wadium dla części nr 7 – Tikagrelor, która wynosi: 108,00 PLN.
Pytanie nr 16

Część nr 1 – Opatrunki specjalistyczne 
Prosimy Zamawiającego o możliwość składania oferty na wybrane pozycje z pakietu. Prosimy 
o wyodrębnienie poz. Nr 1 tworząc odrębną część. Umożliwi to złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 17
Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji prosimy o zmianę niniejszego przepisu w ten sposób, by Zamawiający mógł zażądać wymiany produktów najpóźniej 
na 3 miesiące przed upływem ich terminu ważności, pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający ustala nową treść zapisu par.4 ust.5 w brzmieniu: „5. Wykonawca zobowiązany jest do dostawy towaru, którego termin ważności jest nie krótszy niż 80 % terminu ważności towaru, a nadto do nieodpłatnej wymiany towaru na nowy o wydłużonym terminie ważności, o ile Zamawiający zgłosi takie żądanie nie później niż 3 miesiące przed upływem 
terminu ważności nabytego wcześniej od Wykonawcy towaru i przekaże oświadczenie osoby wykwalifikowanej o zachowaniu koniecznych warunków przechowywania tego towaru. Zapisy ustępu 3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.”

Pytanie nr 18
Do treści §7 ust. 2 oraz 5 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie niniejszych zapisów uprawniających do naliczania kary umownej w sytuacji wykonania dostawy wadliwej, z brakami lub w inny sposób niezgodnej z umową – Zamawiającemu przysługują w takich sytuacjach uprawnienia z tytułu rękojmi, a Wykonawca jest zobowiązany do wymiany wadliwego towaru na towar bez wad w ściśle określonym terminie, co czyni naliczanie kar umownych bezzasadnym.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis par. 7 ust. 2 oraz 5 bez zmian.

Pytanie nr 19
Do treści §8 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie 
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis par. 87 ust. 2 oraz 5 bez zmian.
Pytanie nr 20

Część 3, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 21

Część 3, poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów 
z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 22

Część 3, poz. 1

Czy zamawiający wymaga opakowania papier – folia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 23

Część 3 poz. 35-36 
Czy zamawiający dopuści jednostronną czytelną skalę pomiarową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24

Część 3, poz.1-2, 35-36,48 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2, 35-36,48 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 25

Zadanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki z roztworem 0,9 % NaCl do przepłukiwania 
z poz. 1,2, mają być sterylne analogicznie do strzykawek dwuczęściowych i trzyczęściowych, w tym strzykawek do pomp, powszechnie stosowanych w placówkach opieki zdrowotnej?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 26

Zadanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają mieć zaznaczone na opakowaniu miejsce otwarcia dodatkową perforacją lub wolnymi do uchwytu listkami?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 27

Zadanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki do przepłukiwania mają być gotowe do użycia bez konieczności odblokowywania tłoka tak jak standardowe strzykawki trzyczęściowe powszechnie stosowane w placówkach opieki zdrowotnej?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 28

Część nr 3 poz. 2, 26, 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części nr 3 pozycje nr: 2, 26, 27 do osobnego pakietu? Wydzielenie w/w pozycji pozwoli na przygotowanie  korzystniejszej oferty dla szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zwraca uwagę wykonawcy, że nie jest szpitalem, a stacją pogotowia ratunkowego
Pytanie nr 29

Część nr 3 poz. 2, 26, 27

Czy Zamawiający wymaga produktów pozbawionych szkodliwych ftalanów?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 30

Część 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści produkt o zbliżonych parametrach: chitogaza XR PRO, dł 3,7 m, szerokość 7,5 cm, środek hemostatyczny Chitosan, pasek widoczy w promieniach RTG?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych – tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?


zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) - tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: W związku z tak ogólnie zadanym pytaniem, Zamawiający nie wyraża zgody. Z pytania nie wynika, których leków pytanie dotyczy. 
Pytanie nr 32

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) czy należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku gdy wychodzi niepełna ilość opakowań?

Odpowiedź: Należy w taki sposób przeliczyć ilość sztuk w opakowaniu razy ilość opakowań, żeby iloczyn był równy zapotrzebowaniu określonemu przez Zamawiającego w załączniku nr 2 do SIWZ. Tylko taki sposób przeliczenia pozwoli Zamawiającemu na porównanie wartości ofert i wybranie oferty najkorzystniejszej. 

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający w pakiecie 4 poz 46 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku pakowanego x 10 amp 
w ilości 1250 opak?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 34

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz 50 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku pakowanego x 10 amp 
w ilości 6 opak?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 35

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz 7 wyrazi zgodę na wycenę Propofolu MCT/LCT w postaci ampułek?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na lek w postaci ampułek.
Pytanie nr 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 4 poz 14 i utworzenie osobnego zadania?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 37
CZĘŚCI NR 1 POZYCJA NR 2. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hemostatycznego (PASEK ZŁOŻONY WARSTWOWO O DŁ. 180CM) czyli opatrunek AnsCare™ ChitoClot® Gauze, który jest opatrunkiem przeznaczonym do tamowania zagrażających życiu krwotoków o średniej i dużej intensywności krwawienia, w szczególności z ran głębokich, posiadający wysoką efektywność hemostatyczną, natychmiastową gotowość do użycia. Bezpieczeństwo stosowania: brak efektów ubocznych, występujących przy stosowaniu, zagrażających zdrowiu (ograniczona reakcja egzotermiczna), nie jest wchłaniany przez organizm, nie przykleja się do rany (łatwy do usunięcia z rany). Forma opatrunku – gaza pakowana warstwowo z dodatkiem środka hemostatycznego. Wymiary: szerokość 7,5 cm i długość 1,8 m, złożony w opakowaniu w formie „Z”. Opakowanie – sterylne, wodoodporne, pojedyncze, łatwe do otwierania. Przechowywanie - nie wymaga specjalnych warunków przechowywania, stabilność w różnych warunkach atmosferycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Załączniki:
1.  Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ

2.  Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ

Sporządził/a: Anna Mrozik-Gliszczyńska
Bydgoszcz, dnia 11 marca 2020 r.
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